
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 - Tel. 0921/551611 -  

pec: comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it-  

sito web: www.comune.polizzi.pa.it 

C.F.: 83000690822 - P.IVA: 02785040821 

 

 
ESTRATTO ORDINANZA N. 102 del 01/12/2022 
 
OGGETTO: Istituzione del senso unico alternato lungo la Via San Pietro, nel tratto posto tra la Via Nina 
Sardo Spagnuolo e l’accesso all’area camper. 

 

IL SINDACO 
 
Nella qualità di Autorità di Protezione Civile, Sanitaria e Pubblica Sicurezza. 
VISTA la proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 300 del 30/07/1999; 
VISTO l’art. 54 del T.U.O.E.L.; 
VISTI gli artt. 20 e 21 del Codice della Strada (D. Lgs. n. 285/1992 e ss.mm.ii.); 
VISTI gli artt. 30 e 31 del Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada (D.P.R. n. 495/1992 e 
ss.mm.ii.); 

ORDINA 
 
Con decorrenza immediata e sino al termine dei lavori, DI APPROVARE la proposta di ordinanza del 
Responsabile del Servizio di Polizia Municipale facendola propria: 
Con decorrenza immediata e sino al termine dei lavori: 

 
- Nella Via San Pietro, nel tratto monte compreso tra l’incrocio con la Via Nina Sardo Spagnuolo 

e l’accesso all’area camper, per una lunghezza di circa 600 metri e per una profondità di 
almeno metri 2,00, istituire il senso unico alternato su tutte le corsie, mediante impianto 
semaforico, che interesserà tutti gli utenti eccetto al personale della ditta incaricata 
dell’esecuzione dei lavori, del R.U.P., e dell’Ufficio Tecnico Comunale 

- Nello stesso tratto di strada istituire il divieto di sosta permanente con rimozione; 
- Nello stesso tratto istituire il limite di velocità pari a massimo 30 Km/h. 

 
La 4ª Area Tecnica – Servizio Manutenzioni e l’impresa esecutrice dei lavori, coadiuvati dal Servizio di 
Polizia Municipale, sono incaricati di predisporre ed installare la necessaria segnaletica e transennatura. 
 
Di dare atto che la presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’installazione della 
segnaletica prescritta dall’art. 21 del D.L.vo 285/92 e dagli artt. 30 e 43 del D.P.R. 495/92, come da 
schemi segnaletici di cui alla tavola n. 66 del DM 10/7/2002 e della relativa transennatura. 

 
TEMPI DI PERCORRENZA  

Strada tratto iniziale tratto finale Direzione Corsia Incremento 
tempi di 

percorenza 

Via San Pietro Incrocio con 
la Via Nina 

Sardo 
Spagnuolo 

Imbocco 
area di 

accesso area 
camper 

entrambe tutte le corsie 2 m 

Comune del 

http://www.comune.polizzi.pa.it/


 

 
 

 
 

Dalla Residenza Municipale, lì 01/12/2022 
    

                  p. IL SINDACO 
    Dr. Gandolfo Librizzi (assente) 
                 IL VICE SINDACO 
      F.to Dr. Michele Macaluso 


